
UBND XÃ GIA LỘC 

TRƯỜNG MN HOA HỒNG 

 

Số: 27 /KH-MNHH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                     

                   Thị trấn Gia Lộc, ngày  05 tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025 - 2026 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 và tình hình thực tế của nhà trường và 

địa phương. 

Trường Mầm non Hoa Hồng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh và thực hiện 

nhiệm vụ chăm sóc, giáo dục trẻ năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu công tác tuyển sinh trẻ: 

 - Tuyển sinh số lượng trẻ đến trường phù hợp với Quy mô theo hướng 

dẫn của UBND xã Gia Lộc. 

 - Thực hiện tốt Phổ cập giáo dục cho trẻ mầm non 5 tuổi; chuẩn bị các 

điều kiện để PCGD mầm non cho trẻ 4 tuổi. 

 - Bố trí sĩ số trẻ/nhóm lớp theo quy định của Điều lệ trường Mầm non 

và Kế hoạch năm học được giao. 

 - Không vận động quyên góp và thu các khoản thu ngoài quy định. 

II. Nguyên tắc tuyển sinh: 

 - Huy động trẻ trong tuổi đang sinh sống và cư trú trên địa bàn xã Gia 

Lộc, thành phố Hải Phòng cụ thể là thôn Phương Điếm (tên cũ là khu dân cư 

sô 1, số 2, số 3, số 4) được vào học tại trường, đồng thời đảm bảo đủ định 

biên số lượng trẻ được học ở các nhóm lớp/độ tuổi nhà trẻ; lớp mẫu giáo 3 

tuổi, lớp 4 tuổi, 5 tuổi. 

 - Đảm bảo sĩ số tối thiếu/nhóm lớp theo quy định tại Điều lệ trường 

Mầm non cụ thể: 

+ Nhà trẻ: 20 trẻ/nhóm trở lên.  

+ Mẫu giáo: 23 trẻ/lớp trở lên. 

 - Hội đồng tuyển sinh nhà trường có trách nhiệm thực hiện việc tuyển 

sinh theo đúng quy định. 

III. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

 * Dự kiến huy động: 387 trẻ trong độ tuổi trẻ mầm non (theo chỉ tiêu được 

giao). 

 - Số học sinh nhà trẻ: 80 trẻ (hiện có: 46 trẻ  - Tuyển mới: 34 trẻ). 



+ Nhóm 13 -> 24 tháng hiện có: 03 trẻ - Tuyển mới: 0 trẻ. 

+ Nhóm 25 -> 36 tháng hiện có: 43 trẻ - Tuyển mới: 34 trẻ. 

- Số học sinh mẫu giáo: 307 trẻ (hiện có: 255 trẻ - Tuyển mới: 52) cụ thể: 

+ Lớp 3 tuổi hiện có: 65 trẻ - Tuyển mới: 19 trẻ. 

+ Lớp 4 tuổi hiện có: 76 trẻ - Tuyển mới: 14 trẻ. 

+ Lớp 5 tuổi hiện có: 114 trẻ - Tuyển mới: 19 trẻ. 

IV. Phương thức tuyển sinh: 

1. Tình hình trường, lớp: 

- Số lớp hiện có: 15 (trong đó: Nhà trẻ: 04 nhóm; mẫu giáo: 11 lớp). 

   - Sĩ số lớp nhà trẻ: 

             + Nhóm 13 -> 24 tháng: 0 cháu/nhóm. 

             + Nhóm 25 -> 36 tháng: 20 cháu/nhóm. 

          -  Sĩ số lớp mẫu giáo: 

             + Lớp 3 tuổi: 21 cháu/lớp trở lên. 

             + Lớp 4 tuổi: 28 cháu/lớp trở lên. 

             + Lớp 5 tuổi: 33 cháu/lớp trở lên. 

 2. Đối tượng thu nhận: 

 - Nhà trẻ: Trẻ  từ 13 tháng tuổi -> đến 36 tháng tuổi (sinh ở các năm 2025; 

2024; 2023). 

 - Mẫu giáo: Trẻ 3 tuổi; 4 tuổi; 5 tuổi (sinh ở các năm 2022; 2021; 2020). 

 - Thực hiện việc không thu tiền học phí trong năm học 2025 - 2026 (theo quy 

định của các cấp) ưu tiên nhận trẻ em mẫu giáo (3 tuổi, 4 tuổi, 5 tuổi) ra lớp nhằm 

thực hiện tốt phổ cập giáo dục Mầm non trong độ tuổi. 

 - Đón nhận trẻ cư trú trên địa bàn xã Gia Lộc và trẻ có cha mẹ công tác tại cơ 

quan của xã hoặc làm ăn buôn bán trên địa bàn xã Gia Lộc; trẻ có hoàn cảnh khó 

khăn; con em lao động diện hộ nghèo. 

 - Riêng độ tuổi cháu Nhà trẻ (sinh các năm 2023; 2024; 2025) nhà trường sẽ 

đón nhận vào nhập trường/nhóm lớp theo từng đợt (từ ngày mùng 01 đến ngày 



mùng 05 hàng tháng/năm học. Với mục đích nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho 

trẻ và để cha mẹ học sinh của trẻ yên tâm khi gửi con vào trường. 

 3. Thời gian tuyển sinh: 

 a. Đối với cháu (trẻ) mới, lần đầu tiên đến trường: 

 * Thời gian: 

         - Từ ngày 19/8/2025 đến ngày 22/8/2025. 

 Buổi sáng: Từ 7h30 -> 11h00; buổi chiều 14h00 ->16h00. 

         * Địa điểm tuyển sinh trực tiếp:  

          - Điểm trường số 01 (khu trung tâm): Số 28, Phố Trần Công Hiến, thôn 

Phương Điếm, xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng; 

           - Điểm trường số 02 (khu lẻ): Số 78, Phố Giỗ, thôn Phương Điếm, xã Gia 

Lộc, thành phố Hải Phòng; 

 * Địa chỉ tuyển sinh trực tuyến:  

https://docs.google.com/forms/d/1V8r0l0lkmE40h4Vxp6sM8K9sDAUM3oG

KPKVswYt1Jz8/edit 

  * Hồ sơ tuyển sinh gồm có: 

- 01 Bản giấy khai sinh bản sao có dấu đỏ của nơi cấp (hoặc bản Foto có 

công chứng).  

- Bản giấy khai sinh chính để đối chiếu. 

- Đơn xin nhập học. 

- Căn cước công dân (nếu có) hoặc Mã định danh của trẻ. 

- Ngày 26/8/2025 nhà trường công bố danh sách trẻ học năm học 2025 - 2026, 

đồng thời thực hiện báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2025 - 2026 theo quy định. 

b. Đối với các cháu (trẻ) cũ: (đã học tại trường ở năm học 2024 - 2025). 

 Thời gian đăng ký cho trẻ đi học trở lại năm học 2025 - 2026: Kể từ ngày 

20/8/2025 đến hết ngày 22/8/2025 hoặc đăng kí với giáo viên chủ nhiệm thông qua 

Zalo nhóm/lớp. 

V. Phân công nhiệm vụ: 

 1. Hiệu trưởng: 

 - Lập Kế hoạch tuyển sinh báo cáo theo quy định về các cấp. 

 - Thông báo Kế hoạch tuyển sinh với các cấp và tuyên truyền rộng rãi trên 

thông tin đại chúng. 

https://docs.google.com/forms/d/1V8r0l0lkmE40h4Vxp6sM8K9sDAUM3oGKPKVswYt1Jz8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1V8r0l0lkmE40h4Vxp6sM8K9sDAUM3oGKPKVswYt1Jz8/edit


 - Tổ chức chỉ đạo và triển khai việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh theo 

quy định. 

 - Phân công, kiểm tra giám sát, đánh giá, đôn đốc các thành viên của Hội 

đồng tuyển sinh thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân 

công. 

 - Chịu trách nhiệm trước nhà trường và cơ quan quản lý về công tác tuyển 

sinh của nhà trường. 

 - Tổng hợp báo cáo Kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

 - Tổ chức họp tổng kết công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026. 

 2. Phó Hiệu trưởng: 

 - Trực tuyển sinh theo lịch phân công phụ trách khu/điểm trường. 

 - Tư vấn PHHS để thực hiện tuyển sinh. 

 - Kiểm tra giám sát việc thu nhận hồ sơ tuyển sinh. 

 - Chịu trách nhiệm về các nội dung tuyển sinh đã được triển khai. 

 3. Ban thanh tra nhân dân: 

 - Trực tuyển sinh theo lịch phân công. 

 - Thực hiện giám sát trong quá trình tuyển sinh. 

 4. Bí thư Chi đoàn: 

 - Trực tuyển sinh theo lịch phân công. 

 - Kiểm tra, đối chiếu hồ sơ nhập học. 

 5. Giáo viên/lớp: 

 - Trực tuyển sinh theo lịch phân công. 

 - Kiểm tra và thu hồ sơ nhập học. 

 - Thực hiện nội dung thu theo quy định. 

 - Báo cáo số liệu và kết quả tuyển sinh về Ban giám hiệu nhà trường. 

 6. Thư ký: 

 - Tổng hợp báo cáo. 

 Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2025 - 2026 của trường Mầm 

non Hoa Hồng, xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng đề nghị các bộ phận liên quan 

căn cứ Kế hoạch thực hiện./. 



* Nơi nhận: 

- Phòng Giáo dục huyện (b/c); 

- Ban tuyển sinh và các tổ chuyên môn; 

- Lưu: VT. 

                                             HIỆU TRƯỞNG 

 

 

                                      Đoàn Thị Thoa   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



UBND XÃ GIA LỘC 

TRƯỜNG MN HOA HỒNG 

Số: 75 /QĐ-MNHH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  Thị trấn Gia Lộc, ngày 06 tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025 - 2026 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN HOA HỒNG 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. Ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ công văn số 154/PDĐT-GDMN, ngày 20/5/2025 của Phòng GD&ĐT 

huyện Gia Lộc. V/v thực hiện một số nhiệm vụ trong Hè và chuẩn bị cho năm học 

2025 - 2026; 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; 

Xét đề nghị của đồng chí Phó hiệu trưởng và các bộ phận chuyên môn của 

trường MN Hoa Hồng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Hội đồng tuyển sinh trẻ năm học 2025 - 2026 của trường 

Mầm non Hoa Hồng gồm các ông (bà) có tên sau:  

1 - Bà: Đoàn Thị Thoa - Hiệu trưởng  - Chủ tịch HĐ 

2 - Bà: Nguyễn Thị Chung - Phó hiệu trưởng  - Phó chủ tịch HĐ 

3 -  Bà: Bùi Thị Hồng Anh - Nhân viên Kế toán  - Thư ký 

4 - Bà: Trần Thị Thu - Phó hiệu trưởng  - Thành viên 

5 - Bà: Hoàng Thị Ngân - TTCM tổ 3 tuổi  - Thành viên 

6 -  Bà: Đặng Thị Hương - TTCM tổ NT + ND  - Thành viên 

7 -  Bà: Hoàng T. Ngọc Mai - TTCM tổ 5 tuổi, BTĐTN  - Thành viên 

8 - Bà: Nguyễn Thị Miến - TTCM tổ 4 tuổi  - Thành viên 

9 -  Bà: Nguyễn Thị Mến - Trưởng ban TTND - Thành viên 

10 - Bà: Ng. Thị Ngọc Lành - TPCM tổ 4 tuổi - Thành viên 

11- Bà: Đỗ Thị Quế - TPCM tổ NT + ND - Thành viên 

Điều 2: Hội đồng tuyển sinh trẻ năm học 2025 - 2026 có nhiệm vụ cụ thể như: 

- Tổ chức, triển khai và thực hiện Kế hoạch tuyển sinh trẻ tại năm học 2025 - 

2026. Hoàn thành Hồ sơ báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký, các ông (bà) có tên tại điều 1 và 

các tập, thể cán nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
* Nơi nhận: 

- Như điều 1; 

- Lưu: VT. 

                                            HIỆU TRƯỞNG 

 

 
                                         Đoàn Thị Thoa  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UBND XÃ GIA LỘC 

TRƯỜNG MN HOA HỒNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   Thị trấn Gia Lộc, ngày 15 tháng 8 năm 2025 

THÔNG BÁO 
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀ THỰC HIỆN VIỆC CS-GD TRẺ 

TRƯỜNG MN HOA HỒNG NĂM HỌC 2025 - 2026 

 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 và tình hình thực tế của địa phương. 

Trường Mầm non Hoa Hồng xin thông báo tới Quý bậc PHHS về Kế hoạch 

tuyển sinh và thực hiện công tác CS-GD trẻ năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau: 

I. Đối tượng tuyển sinh nhận trẻ vào trường: Trẻ từ 01 tuổi cho đến 06 

tuổi chưa ra nhóm/lớp trên địa bàn xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng. 

II. Thời gian tuyển sinh: kể từ ngày 19/8 đến hết ngày 22/8/2025, đồng thời 

nhà trường thực hiện luôn việc đón, nhận và CS-GD trẻ kể từ ngày 25/8/2025. 

III. Địa điểm nhập học cho trẻ:  

* Cơ sở 01 - khu trung tâm:  

Địa chỉ: Số 28, phố Trần Công Hiến, xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng (tức 

khu Đô Thị phía Tây Đồng Vãng của Thị trấn Gia Lộc cũ).  

* Cơ sở 02 - khu Phương Điếm:  

Địa chỉ: Số 78, phố Giỗ, xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng. 

IV. Hồ sơ tuyển sinh: Gồm 
- 01 Bản giấy khai sinh bản sao có dấu đỏ của nơi cấp (hoặc bản Foto có 

công chứng).  

- Bản giấy khai sinh chính để đối chiếu. 

- Đơn xin nhập học. 

- Căn cước công dân của trẻ (nếu có) hoặc Mã định danh của trẻ. 

V. Thời gian năm học: 

- Ngày 26/8/2025 Phụ huynh học sinh cho trẻ đến tựu trường. 

- Ngày 05/9/2025- Khai giảng năm học mới; thực hiện chương trình CS-GD 

trẻ học kỳ I năm học 2025 - 2026. 

* Lưu ý: Thực hiện việc miễn giảm học phí đối với trẻ mầm non theo 

quy định của các cấp (từ tháng 9/2025 đến hết tháng 5/2026). 

Vậy trường Mầm non Hoa Hồng xin thông báo tới Quý các bậc phụ huynh 

học sinh được biết, sắp xếp công việc chuẩn bị đủ hồ sơ theo quy định đến 02 địa 

điểm nhà trường trên để nhập học cho trẻ và đưa trẻ đi học theo thời gian năm học 

quy định của nhà trường. 
                                                                                                                   T.M NHÀ TRƯỜNG 

                                                                                                                       HIỆU TRƯỞNG 

                 

 

 

   

            Đoàn Thị Thoa 
                                               XIN THÔNG BÁO./. 

 
 



 

 


